
رئیس صندوق رفاه خبر داد:
طرح ارتقا خوابگاه های دانشجویی اجرایی شد

گروه علمی و آموزشــی- رئیس صندوق رفاه وزارت علوم از پرداخت 
مرحله اول ۵۰ درصد ســهم صنــدوق در اجرای طرح ارتقــای خوابگاه های 
دانشــجویی به دانشگاه ها خبر داد. ناصر مطیعی با اشاره به اجرای طرح ارتقای 
خوابگاه های دانشجویی گفت: صندوق رفاه دانشجویان همچنان در سال جاری 
نیز اجرای طرح ارتقا خوابگاه های دانشجویی را در دستور کاری خود دارد. وی 
ادامــه داد: معمولاً خوابگاه ها برای اجرای طــرح ارتقا در چارچوب منابعی که 
هیأت امنا برای صندوق رفاه دانشجویان مصوب کرده است و بر اساس اولویت 
بندی مناطق محروم و خوابگاه های فرسوده تر انتخاب می شوند. رئیس صندوق 
رفاه دانشجویان وزارت علوم خاطرنشان کرد: در مرحله بعد به دانشگاه ها اعلام 
می شود که کدام خوابگاه ها برای طرح ارتقا در چارچوب طرح مشارکتی و خیر 
محور و طرح ۵۰ - ۵۰ ارتقا خواهند یافت. در طرح مشــارکتی خیر محور، ۳۰ 
درصد هزینه ارتقا خوابگاه توسط خیرین، ۴۰ درصد توسط صندوق و ۳۰ درصد 
توســط دانشگاه تأمین می شود. مطیعی افزود: دانشگاه هایی هم که خیر ندارند، 
با صندوق رفاه دانشــجویان تفاهم نامه ای منعقد می کنند تا به صورت مشارکتی 
بــا صندوق این طرح را اجرا می کنند. در حال حاضر مرحله اول پرداخت طرح 
ارتقای خوابگاه های دانشــجویی )۵۰ درصد سهم صندوق( به دانشگاه ها انجام 
گرفته است و دانشگاه ها مشغول کارهای مربوط به تعمیر و تجهیز خوابگاه ها برای 
ســال تحصیلی جدید هستند. وی درباره افزایش وام های دانشجویی هم گفت: 
مبلغ چهار وام شهریه، ودیعه مسکن، ضروری و تحصیلی با مصوبه هیأت امنای 
صندوق رفاه دانشجویان برای سال تحصیلی جدید به ۳۰ درصد افزایش یافت. 

علمی -آموزشی 4
گروه علمی و آموزشی- انتخاب 
رشــته کنکور سراسری ۱۴۰۰ به پایان 
رســید. در این آزمون یک میلیون و ۸۲ 
هــزار و ۹۰۰ داوطلب مجاز به انتخاب 
رشته شده بودند اما تنها ۵۲۳ هزار و ۶۷۱ 
نفر انتخاب رشته کردند. سال گذشته نیز 
از تعداد کل افرادی که مجاز به انتخاب 
رشته بودند، نیمی از آن ها اقدام به انتخاب 
رشته کرده اند. چند سالی است که میزان 

اســتقبال داوطلبان از دانشــگاه های 
کشــور به شــدت کاهش یافته است. 
آیا علاقه به تحصیلات دانشــگاهی در 
نسل کنونی کمتر شده است؟. افزایش 
بی رویه دانشــگاه ها در دو دهه پیش از 
اهمیت تحصیلات دانشــگاهی کاسته 
و حالا رقابت تنها برســر دانشگاه های 
برتر اســت. سال هاست که دانشگاه ها 
با بحران ازدیاد صندلی رو به رو هستند، 
آیا با کاهش شــدید علاقه داوطلبان به 
حضور در این دانشگاه ها شاهد سرعت 
گرفتن ورشکســتگی این دانشگاه ها 
خواهیم بود، فارغ از همه این مسائل آیا 
می توان تاثیر این بی میلی به تحصیلات 
دانشــگاهی را در ســال های آینده، در 

فضای پیرامونی جامعه دید؟.
شــاید یکی از دلایــل عمده این 

موضــوع را بتوان کرونا و آموزش های 
مجازی دانســت، اینکه تعداد زیادی 
از دانشــجویان نو ورود به تحصیلات 
دانشگاهی به صورت مجازی علاقه ای 
ندارند و  ترجیح می دهند که به دانشگاه 
نرونــد. این موضــوع را حتی می توان 
از غیبــت درصــدی از داوطلبان برای 
شرکت در کنکور ۱۴۰۰ نیز متوجه شد، 
داوطلبانی که به دلیل هراس از ویروس 

کرونا در آزمون سراسری ۱۴۰۰ غیبت 
کردند. برخی از کارشناسان این حوزه 
معتقدند نباید همه دلایل این چالش را 
بی کیفیتی دانشگاه ها و البته افزایش آن ها 
دانست، بلکه کاهش جمعیت جوان هم 
می تواند دلیلی بر این امر باشد. آمار های 
موجود هم دلایل مناسبی برای تحلیل 
در این راســتا دارد. مقایسه آماری که از 
تعداد دانشجویان از سوی وزارت علوم 
به تفکیک سال منتشر شده بود، نشان از 
این دارد که در ســال ۹۲، چهار میلیون 
و ۸۰۰ هزار دانشــجو در کشور وجود 
داشــته، در حالی که امــروز این آمار 
نزدیک به ســه میلیون دانشجو رسیده 

است.
ظرفیت پذیرش بدون کنکور 
دانشــگاه ها هر ســال بیشــتر 

می شود
ابراهیم سحرخیز، معاون پیشین 
وزارت آمــوزش و پــرورش ســال 
گذشــته در این باره اظهار کرد: کاهش 
محســوس تعداد افرادی که در کنکور 
امسال از انتخاب رشته دست کشیده اند، 
می تواند ناشــی از چند عامل باشــد. 
بــه همین دلیل نبایــد آن را به صورت 
تک بعــدی تحلیل کرد. او افزود: توجه 

داشته باشیم در حالی که بخش زیادی 
از داوطلبان کنکور صرفا برای امتحان 
کردن شانس خود در این آزمون شرکت 
می کنند، بخش دیگری فقط برای قبولی 
در ظرفیت روزانه دانشگاه های دولتی 
که قســمت اندکــی از ظرفیت مجاز 
به انتخاب رشــته را تشکیل می دهد، 
کنکور می دهند. معاون پیشین وزارت 
آموزش و پــرورش تصریح کرد: باید 
توجه داشت براساس آمار های رسمی 
وزارت تعــاون، کارو رفاه اجتماعی، 
بیشــترین آمار بیکاری، در میان قشــر 
تحصیلکرده جامعه است. یعنی اکنون 
شرایط اقتصادی ایران به گونه ای است 
که دیپلمه ها راحت تــر از افراد دارای 
مدارک دانشــگاهی، می توانند شــغل 

متناسب با ســطح تحصیلات خود را 
پیدا کنند. سحر خیز بیان کرد: چند سالی 
اســت که وزارت علوم اعلام می کند 

بخــش زیادی از ظرفیت دانشــگاه ها 
مربوط به رشته محل هایی است که افراد 
می توانند بدون شــرکت در کنکور در 

آن ها پذیرفته شوند؛ بنابراین بخشی از 
افرادی که امسال مجاز به انتخاب رشته 
شــده، ولی ایــن کار را انجام نداده اند، 

به دانشــگاه ها و مراکــز آموزش عالی 
شــهر های محل زندگی خود می روند 
و از ظرفیــت بدون کنکــور این مراکز 
استفاده می کنند. معاون پیشین وزارت 
آموزش و پرورش ادامه داد: براســاس 
صحبت های مســئولان آموزش عالی 
کشــور، ظرفیت پذیرش بدون کنکور 
دانشگاه ها سال به سال بیشتر می شود، 
پس طبیعتا تعداد افــرادی که انتخاب 
رشته نمی کنند و از این ظرفیت استفاده 
می کنند نیز هر سال افزایش می یابد. او 
با اشاره به ویروس کرونا در دانشگاه ها 
مطرح کرد: عامل دیگری هم که به طور 
خاص در ســال جاری می تواند باعث 
رشد تعداد افرادی شده باشد که حاضر 
به انتخاب رشته نشده اند، این است که 
هیچ کس از آینده شیوع کرونا خبر ندار. 
به گفته مسئولان دستگاه اجرایی، معلوم 
نیســت که تا پایان امسال یا سال های 
تحصیلی آینــده، همــه کلاس های 
دانشــگاهی به صورت مجازی برگزار 
می شود یا خیر.سحرخیز افزود: بنابراین 
به نظر می رسد بخش زیادی از افرادی 
که نتوانسته اند، رتبه های برتر در کنکور 
سراسری را کسب کنند تا در شهر خود به 
تحصیل بپردازند، برای پرهیز از مراجعه 
به شهر های دیگر و احتمال ابتلا به کرونا 
از انتخاب رشــته و شرکت در دانشگاه 
انصــراف داده اند.منصــور غلامــی، 
وزیر علــوم پیش از این در ســال ۹۸ 
درباره کمبود دانشجو در دانشگاه های 
کشــور اظهار کرد: ظرف دو سال اخیر 

کار های جدی و با قدرتی در ساماندهی 
دانشــگاه های علمی و کاربردی انجام 
شــده است و توفیقات خوبی به دست 
آورده اند؛ یعنی مجموعه های وابســته 
بــه دولت که عموماً کارمندان دولت را 
آمــوزش داده و به آن ها مدرک داده اند، 
توفیقاتی به دســت آوردند و این خود 
یک ظرفیت بــود. او بیان کرد: در همه 
زیرنظام های آموزشی افُت دانشجو را 
داشته ایم و این به مؤسسات غیردولتی 
منتهی نمی شود، بنابراین ما در وزارت 
علوم در تلاشــیم این بخش غیردولتی 
را مورد حمایت قرار داده و حفظ کنیم، 
هر چند ممکن است برخی تصمیمات 
منطبق با مدیران مؤسســات غیردولتی 
نباشد. غلامی گفت: تجمیع مؤسسات 
غیردولتــی در راســتای برون رفت از 
مشــکلاتی که آن ها را از دست یابی به 
توفیقات علمی و آموزشی باز می دارد، 
پیشنهادی است که من به آن ها می دهم.

او با اشــاره به اینکه با محدودیت 
مؤسسات خصوصی، آن ها ظرفیت های 
کامل خودشــان را به میدان نیاوردند، 
تأکیــد کرد: دانشــگاه ها برای تکمیل 
ظرفیت خود باید بیشــتر تلاش کنند و 
در این باره اطلاع رسانی بیشتری داشته 
باشــند؛ بنابراین انتظار می رود تا وزیر 
علوم دولت سیزدهم، درباره مشکلات 
دانشــجویان و دانشگاه های کشور راه 
حلی بیندیشد تا شــاید میزان استقبال 
دانشجویان از دانشگاه ها و آموزش های 

دانشگاهی افزایش پیدا کند.

چرا کنکوری ها قید دانشگاه  را زدند؟

صندلی های دانشگاه ها، 
خالی از دانشجو

انتخاب رشته کنکور در حالی به اتمام رسید که نزدیک به ۵۰ درصد از دانشجویان 
مجاز به انتخاب رشته، قید دانشگاه ها را زدند.
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گــروه علمی و آموزشــی-  
روانشناســان می گویند والدین از قبل 
باید کودک را برای پذیرش ذهنی ورود 
به مدرسه و ارتباط با معلم و همکلاسی 

هایش آماده کنند.
روانشناسان می گویند والدین باید 
از چنــد روز مانده به مدرســه، کودک 
را بــرای پذیــرش ذهنی این مســئله 
آماده کنــد و در رابطه با کلاس درس، 
معلم و همکلاســی ها برای فرزندش 
صحبت کند. برخی کــودکان به دلیل 
وابستگی های عاطفی شدید در روز اول 
مدرسه نمی توانند از مادر جدا شوند و 
این وضعیت در آن هایی که تجربه رفتن 
به مهدکودک و پیش دبستانی را ندارند، 
بیشــتر مشاهده می شــود، بنابراین در 
برخی موارد کودک حاضر به جدایی از 
مدارس نیست و خواستار حضور او در 
کلاس درس است. آماده کردن کلاس 
اولی ها برای رفتن به مدرسه نقش بسیار 
مهمی در کاهش اضطراب آن ها دارد و 
روانشناسان روش های مختلفی را برای 

آماده سازی آن ها پیشنهاد می دهند.
کودکتان را آماده رویارویی 

با محیط جدید کنید
نصرالله منصوری روانشــناس و 
مشاور خانواده اظهار کرد: مدرسه رفتن 
برای بعضی از کوکان سخت است و به 
دلیل اینکه آشنایی کافی با فضای مدرسه 
ندارند ممکن است از معلم یا آموزش 
در مدرسه هراس داشته باشند، بنابراین 
بهتر اســت که پدر و مادر قبل از ورود 
فرزندشــان به مدرسه با روش هایی که 
تشویقی باشد و هم کودک را برای ورود 

به فضای مدرسه آماده کند، آشنا کنند.
او افــزود: بایــد هماهنگی برای 
ایجاد ایــن آمادگی بین پدر و مادر هم 
وجود داشته باشد به دلیل اینکه گاهی 
اوقــات کودک بــرای ورود به فضای 
مدرسه آمادگی کافی را ندارد و در این 
شرایط یکی از والدین از کودک حمایت 
می کند، ولی دیگری ممکن اســت با 
کودک برخورد کند. اگر این چنین باشد 
وضعیت کودک نابسامان و بدتر می شود 
و ممکن اســت از این حمایتی که با بی 
توجهی همراه است سو استفاده کند و 

به مدرسه نرود یا وقتی که وارد فضای 
مدرسه شد به بهانه های مختلفی مدرسه 
را ترک کند. صبوری ادامه داد: والدین 
باید به این نکته توجه داشــته باشند که 
تا حد امکان برای ورود کودکشــان به 
فضــای مدرســه و درس خواندن از 
روش های تشــویقی استفاده کنند، اما 
باید توجه داشــته باشند که این روش 

برای کودک تبدیل به عادت نشود.
او گفت: والدین باید کودک خود 
را با محیط مدرســه آشنا کنند به عنوان 
مثال به او بگویند که با ورود به مدرسه 
وارد محیط بزرگتری از خانه می شــود 
و با دوســت ها و همکلاسی های خود 
آشنا می شوند و با این روش کودک را به 

فضای مدرسه علاقه مند می کنند.
این روانشناس و مشاور خانواده 
بیان کرد: هنگامی که کودک وارد مدرسه 
شــد والدین باید توجه داشته باشند که 
رفتار کــودکان دیگر تاثیــر منفی در 
علاقه و اشتیاق کودکشان نداشته باشد 
و اگــر با این موضوع رو به رو شــدند 
ســعی کنند حتما با مدیران مدرسه در 
میان بگذارنــد تا تاثیر منفی در روحیه 
کودکشان نداشته باشد. صبوری تاکید 
کرد: والدین حتما باید به این راهکار ها 
قبل از ورود فرزندشان به مدرسه توجه 
داشته باشند، مخصوصا برای کودکانی 
که در خانواده حالتی منزوی دارند ورود 
به فضای بزرگتر از خانواده برایشــان 
سخت تر است. او ادامه داد: سعی کنیم 
کــه کودکمان را بــا روش های مادی، 
معنــوی، گفتاری و رفتاری برای ورود 
به محیط جدید و ناآشنا آماده کنیم و  با 
رعایت این موارد به تدریج کودکی که 
از ورود به مدرسه ترس زیادی داشت به 
مدرسه و محیط آن علاقه مند می شود.

دردسرهای آموزش مجازی 
برای ورود کودک به مدرسه

سارا گلستانی مشاور خانواده در 
گفت وگو با  باشگاه خبرنگاران جوان 
گفــت: از آنجایی کــه کلاس اولی ها 
کودکانی ۶ یا ۷ ساله ای هستند که برای 
اولین بار وارد محیط اجتماعی مستقل تر 

می شوند. 
او افزود: ورود کودکان به فضای 

مدرســه که محیط اجتماعی بزرگتری 
است تجربه بســیار مهمی برای آن ها 
به شــمار می آید به دلیل اینکه باور ها 
و نگرششــان را نسبت به ارتباطشان با 
محیط پیرامون رقم مــی زد و تاثیرات 
جــدی در تصمیــم گیری هایشــان 
می گذارد؛ بنابراین بهتر است که والدین 
قوانین اجتماعی ورود به مدرســه را به 
کودکان آمــوزش دهند و با کودکان به 
طوری برخورد کنند که آن ها مســائلی 
که در مدرســه باعث اذیت و آزارشان 
شده اســت را حتما با والدین خود در 

میان بگذارند.
 او ادامــه داد: والدیــن بایــد به 
فرزندشــان آموزش دهنــد که حتما 
احساساتشان را به معلم و دوستانشان 
بیان کننــد و در مورد حس ها و تجربه 
هایشان صحبت کنند. گلستانی تاکید 
کرد: یکی از مهم ترین مهارت هایی که 
لازم اســت کــودکان از همین ابتدا یاد 
بگیرند تا بتوانند در بزرگســالی زوابط 
مناسبی با افراد داشته باشند، بیان کردن 
حس ها و خواســته های دورنی خود با 
دیگران اســت. او ادامه داد: یکی دیگر 
از مواردی کــه والدین قبل از ورود به 
فضای مدرسه باید به کودکان آموزش 
دهند، چگونگی حفاظت و دفاع از خود 

و نیازهایشان در فضای بزرگتر است.
ایــن روانشــناس اظهــار کرد: 
متاســفانه در شرایط کنونی که کودکان 
بــا آموزش هــای مجازی ســر و کار 
دارند و یکــی از مهم ترین مزایا ورود 
به مدرســه که تقویت روابط اجتماعی 
است حذف می شود، بنابراین والدین 

باید به تقویت این ارتباط کمک کنند. او 
ادامه داد: والدین حتما باید به این نکته 
توجه داشته باشند که هنگام تهیه لوازم 
مورد نیاز فرزندشان حتما حق انتخاب 
داشــته باشد و با انتخاب و کمک خود 
کودکان این وسایل را تهیه کنند، حتی 
اگر انتخاب هایشان مفید نباشد والدین 
اجازه دهند که کودکان خطا کنند تا آینده 

نگری را به خوبی یاد بگیرند.
 او افزود: کودکان قبل از اینکه لازم 
باشد حروف الفبا و کلمات و مفهوم آن 
را یاد بگیرند باید زندگی و رســیدگی 
کردن به خواســته هایشان را آموزش 
ببینند و این نکتــه وظیفه ای مهم برای 
والدین و مدرســه است. به طور کلی  
ورود به کلاس اول برای خانواده هایی 
که فرزند در این ســن و سال دارند، با 
حساسیت هایی همراه است به ویژه در 
این برهه زمانی که دو ســال تحصیلی 
مجازی طی شده است و با وجود زمزمه 
های حضوری شــدن کلاس درس در 
سال تحصیلی پیش رو همچنان نگرانی 
بابت مبتلا نشــدن کودکان وجود دارد 
ضمن آنکه قطعیتــی برای چگونگی 
برگزاری کلاس هم وجود ندارد. با همه 
این شرایط البته آموزش و پرورش و به 
طور دقیق تر انجمن اولیا و مربیان چند 
سالی می شود که راه حلی برای خانواده 
های کلاس اولی در نظر گرفته و دوره 
های ویژه اولیا تمهید کرده اســت تا  با 
اگاهی فرزندان خود را راهی مدرســه 
کنند و همراهی مطمئن برای آنها باشند 
تا نخستین گام های علمی را با کمترین 

لغرزش بردارند.

چگونه کلاس اولی ها را برای مدرسه رفتن آماده کنیم؟
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توجه داشته باشیم در حالی که بخش زیادی از داوطلبان کنکور صرفا برای امتحان کردن شانس 
خود در این آزمون شرکت می کنند، بخش دیگری فقط برای قبولی در ظرفیت روزانه دانشگاه های 
دولتی که قسمت اندکی از ظرفیت مجاز به انتخاب رشته را تشکیل می دهد، کنکور می دهند.

گــروه علمی و آموزشــی- 
سانروف پانورامیک خودرو نیز تحت 
فرمان دستیار صوتی الکسا قرار دارد که 
برای اولین بــار در هند یک خودرو به 
این ویژگی مجهز شده است.ماهیندرا 
کمپانی تولید خودرو هندی اســت که 
دفتــر مرکزی آن در بمبئــی قرار دارد. 
سابقه تاسیس ماهیندرا به ۱۹۴۵ میلادی 
باز می گردد. نکته جالب آنکه، مالکیت 
کمپانی کره ای سانگ یانگ نیز در اختیار 

این خودروساز هندی است.
طراحی

ماهینــدرا یک محصول جدید را 
وب سایت رســمی خود قرار داده که 
با نام XUV۷۰۰ مدل ۲۰۲۱ شناسایی 
می شــود. مهمترین ویژگی این کراس 
اوور همانطور که در تصاویر مشــاهده 
می کنید به طراحــی دماغه آن مربوط 
می شــود که با استفاده از الگوی C در 
قسمت چراغ های اصلی مشابه آنچه که 
در محصولات رنو دیده ایم، تلاش شده 

تا شکلی متفاوت و جذاب ارائه شود.
خودرو از منظر ابعاد برابر با ۴۶۹۵ 
میلیمتــر در طــول، ۱۸۹۰ میلیمتر در 
عرض و ۱۷۵۵ میلیمتر در ارتفاع توسعه 
یافته است. فاصله بین محورهای آن نیز 

برابر با ۲۷۵۰ میلیمتر است.
پیشرانه

در قسمت پیشــرانه گزینه های 
متنوعی ارائه می شود: نمونه ۲.۲. لیتری 
۴ ســیلندر دیزل و یا ۲ لیتری توربوی 
بنزینــی هماهنگ می شــود. مدل پایه 
دیزل برابر با ۱۵۵ اسب بخار خروجی 
دارد امــا در تریم هــای بالاتر و توربو 
ایــن خروجی به ۱۸۵ اســب بخار نیز 
می رســد. گشتاور نیز با توجه به تریم 
۳۶۰، ۴۲۰ و ۴۵۰ نیوتن متر محاســبه 
شده است. جعبه دنده ۶ سرعته دستی و 
یا اتوماتیک نیز برای انتخاب پیش روی 

مشتریان قرار دارد.
در نمونه بنزینی نیز میزان خروجی 
برابر با ۲۰۰ اسب بخار و گشتاور ۳۸۰ 

نیوتن متر اســت. این مــدل با جعبه 
دنده ۶ ســرعته دســتی و یا اتوماتیک 
قابل سفارش است.سامانه تمام چرخ 
محرک نیز در حالت آپشــن ارائه می 

شود.
سیســتم تعلیق در محور جلو و 
عقب از نوع مســتقل با کمک فنرهای 
FSD نصب شــده که نقش مهمی در 
ارتقا کیفیت رانندگی و نرمی اتاق برای 

سرنشین ها دارد.
سیستم ترمز در 

تمامــی 

چرخ ها دیســکی اســت. ترمز پارک 
الکترونیک و پایداری الکترونیکی در 
حالت آپشــن ارائه می شــوند. رینگ 
هــای آلومینیومی ۱۷ اینچی در حالت 
پایه و ۱۸ اینچی در حالت آپشــن ارائه 
می شوند.ظرفیت باک در تمامی تریم 

ها ۶۰ لیتر است.
سیستم هیبرید ملایم ۴۸ ولتی نیز 
به احتمال زیاد در آینده به آپشــن های 

پیشرانه افزوده خواهد شد.
کابین و ایمنی

ماهینــدرا بــرای طراحی فضای 
داخلی کابین اکس یو ویی۷۰۰ برنامه 
ویژه ای داشــته تا با یک فناورانه مدل 
روز روبرو شــویم.در کنسول جلو از 
نمایشــگر یکپارچه اســتفاده شده که 
شــامل نشانگر دیجیتال اطلاعات امپر 
۱۰.۲۵ و نمایشــگر لمســی سیستم 
ســرگرمی به همین اندازه می شــود. 
در تریم پایه نمایشــگر اطلاعات امپر 
۷ اینچی و سیســتم سرگرمی ۸ اینچی 
اســت.مواد به کار رفته برای توســعه 
جزئیات کابین کیفیت مناســبی دارند 
و البته در تناســب با برچســب قیمت 
خودرو قرار دارند. برای مثال پوشــش 
طرح چوب کیفیت چندان بالایی ندارد 
و مصنوعی بودن آن کاملا قابل 
لمس اســت.صندلی با تنظیم 
الکتریکی و حافظه، سیستم تهویه 
اتوماتیک، سیســتم صوتی ســونی با 

امپلی فایز ۱۳ کاناله، یک ســاب ووفر 
و ۱۲ اســپیکر، پشتیبانی از اپل کارپلی 
و اندروید اوتو، پشــتیبانی از دســتیار 
صوتی الکســا و ... بخــش دیگری از 
فناورانه های کابین هستند. گفتنی است 
سانروف پانورامیک خودرو نیز تحت 
فرمان دستیار صوتی الکسا قرار دارد که 
برای اولین بــار در هند یک خودرو به 
این ویژگی مجهز شده است.در بخش 
ایمنی نیز مواردی شــامل کروز کنترل 
تطبیقی، نوربالای تطبیقی، شناســایی 
هوشمند علائم ترافیکی جاده، نرم افزار 
اختصاصی تلفن هوشــمند، استارت 
دکمه ای، دوربین عقب، دستیار پارک، 
۷ ایربگ، هشدار برخورد از جلو، ترمز 
اضطراری اتوماتیک، هشدار خروج از 
خط و دستیار حفظ خودرو بین خطوط 

و ... قابل اشاره هستند.
این خودرو در بازار هند از ۱۶۱۵۰ 
دلار قیمت می خورد و در بالاترین تریم 

به ۲۰۲۰۰ دلار می رسد.


